
N. 1582
del Reg.Gen.  

                                   

 

CC                          i  t  t ài t t à                            didi                            MM                          o l f e t t ao l f e t t a    
Provincia di Bari

SETTORE SICUREZZA
  

���

Determinazione DirigenzialeDeterminazione Dirigenziale

ORIGINALE  

 N° 63  in data 01/12/2011
     

OGGETTO:

Partecipazione del Dirigente al Convegno Nazionale sulla

Riscossione, organizzato dall'ANUTEL il giorno 5 dicembre 2011 

a Rimini.

���
Emessa ai sensi

- degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi 

sull’Ordinamento degli Enti Locali);

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001;

- dello statuto Comunale;

- del Regolamento di Contabilità;

- della Delibera del Consiglio Comunale n.31  del 04/07/2011 di approvazione del Bilancio 

di previsione anno 2011;

- della Delibera di Giunta Comunale n.173 del 20/09/2011 di approvazione del P.E.G



Sicurezza/determ convegno

IL DIRIGENTE

Premesso che:

- l'ANUTEL  ha  organizzato  un  Convegno  Nazionale  sulla  Riscossione  sul 

seguente  tema:  “La  riforma della  riscossione e l'autonomia amministrativa  e 

finanziaria degli Enti Locali”;

Visto che l’argomento risulta essere di particolare importanza ai fini della riscossione 

dei verbali di contravvenzione elevati dal Corpo di P.M.;

Ritenuta  necessaria,  al  fine  dell’approfondimento  della  suddetta  materia,  la 

partecipazione  del  sottoscritto  Dirigente  del  Settore  Sicurezza,  dott.  Enzo  Roberto 

Tangari, al citato Convegno che si terrà a Rimini nella giornata del 5 dicembre c.a.;

Preso atto che il Convegno di che trattasi è a partecipazione gratuita;

Ribadita l’attualità e la validità degli argomenti per il raggiungimento degli obiettivi 

dell’Amministrazione;

Ritenuto necessario richiedere un'anticipazione all'Economo Comunale di € 500,00 

per spese di viaggio, vitto ed alloggio;

Accertata  la  competenza  all’adozione  del  presente  provvedimento,  ai  sensi 

dell’art.107 del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.267/2000;

D E T E R M I N A

1. Prevedere  la  partecipazione  del  Dirigente  del  Settore  Sicurezza  al  Convegno 

Nazionale sulla Riscossione, organizzato dall’ANUTEL, in premessa indicato per il 

giorno 5 dicembre c.a. a Rimini;

2. Imputare la spesa di € 500,00 al Cap.10371, imp. 2846 del bilancio 2007; 

3. Incaricare  l’Economo  Comunale  di  provvedere  all'anticipazione  di  €  500,00 

costituendo  apposito  fondo  economale  sub-impegnando l'impegno  di  cui  al 

precedente punto 2);

4. Trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Economato e all'U.O. Gestione 

del Personale;

5. La  presente  determinazione  comportando  impegno  di spesa,  viene  trasmessa  al 

Dirigente  del  Settore  Economico-Finanziario  per  la  prescritta  attestazione  di 

regolarità  contabile e copertura finanziaria di cui agli  artt.  49,  comma 1, e 151, 



comma  4,  del  D.L.vo  n.267/2000  e  diverrà  esecutiva  con  l’apposizione  della 

prescritta attestazione.

Il compilatore della proposta Il Dirigente

    f.to A. Agnese Veneziano       f.to dott. Enzo Tangari

All’originale  è  allegata  l’attestazione  di  copertura  finanziaria  e  regolarità 
contabile a firma del Dirigente del Settore Economico-Finanziario


